2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 марта 2021 г.                                         г. Михайловск                                            № 277

Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности муниципальной службы в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) органов и территориальных отделов администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения (далее-Положение).

2. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам и территориальным отделам администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, при разработке и утверждении положений о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах и сведений о расходах муниципальными служащими отраслевых (функциональных) органов и территориальных отделах администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, замещающими должности муниципальной службы в Ставропольском крае, руководствоваться Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 и настоящим Положением.

3. Отделу массовых коммуникаций и информационных технологий администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Шаповалова Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    В.Д.Приходько

[bookmark: _GoBack]